
Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamupa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

858 . NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES1
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 rc Rregullave dhe Udhezuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontrat€s: 'oFurnizimi me toner dhe matriale tjera shpenzuese per zyre te cilat nuk jan6 t€
p€rfshira nE kontratat e AQP-s"

Numri i aktivitetit te prokurimitum mrt:
Nr. i Prokurimit 626 I 9 212 7 I 3 6

Nr.i brendsh€m 626 I 9 0 t1 t4 1 3 6

Rezultati i aktivitetit te orokurimit:

Komuna e Mamushds-Zyru e Prokurimir shpdrblen me kontrate Operatorin Ekorromik td
pergjegjshem "MEDIATECH&PRINT" adresa:TREGU ME SHUMICiI TE AMORTIZA.TORET,
10000,PRISHTINt nd vlerd totale td ofertds prej 2460,19€.

Gazmend Gashi

Nr. Emri dhe adresa OperatorEve Ekonomik piesimarrds Vlera totale e ofertave
I "OFFICE 1 KOSOVA'' SH.P.K BESIM SHALA.

PRIZREN
2894.45

2. .6MEDIATECH&PRINT' TREGU ME SHUMICE
TE AMORTIZATORET. IOOOO.PRISHTINE

2460,19

3. NDERMARJA TREGTARB GRAF'IKE"BLENDI"
GUSTOV MAJER NR.13" IOOOO.PRISHTINIi

3327,00

4, EUROPRINTY SH.P.K HEKURUDHES.
10000,tr'usHtrosovt

1962000

5. NTP''VLORA'L.DARDANI-RR.B.I
nt snnnontvn, 1 o ooo,PRrsHTrNii

2896"50

6. (,ALBUS"SIIPK EQREM qABEJ,90 PRISHTINE 2567,07

'Ketij formulary i mbashkangjiten edhe letratstandarde te njoftimeve: , B45.



SH

REPUBLIKA E KOSovEs - KosovA CUMHURIYETI
REPUBLIKA KosovA _ REPUBLIC oF, Kosovo

MAMU$A BELEDIYESI - KoMTINA E MAMUSHES
OpSrnra MAMUSA - Mnr{rcrpAlrry OF MAMUSA

845 - Let6r standarde p6r tenderuesin e suksesshdmt

Mamush€ m€:20.05.2019

Komuna e Mamushis- Zyra e Prokurimit Mamushd

PBr: Operatorin Ekonomik-(MEDIATECH&PRINT"SH.P.K.",adresa:TREGU ME
UMICE TE AMORTIZATORET OOOOPRISHTINE.

Nr. i Prokurimit: 626 1 9 2t27 1 3 6

Nr.i brendshdm 626 I 9 0 t1t4 I 3 6

Titulli: "Furnizimi me toner dhe matriale tjera shpenzuese per zyre te cilat nuk jand td pdrfshira
ni kontratat e AQP-so'

I nderuar Z. NEGJMEDIN NEZIRI

Faleminderit qe moret pjesd n€ proceduren e lartshenuar t€ prokurimit publik. Procedura dshte
udhehequr nd pajtim me Ligjin p€r Prokur:imin Publik Nr.04lL-042, i ndryshuar dhe plotesuar
me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092,sig citohet ne vazhdim
O'LPP ",

Tenderi juaj €sht€ vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe kerkesave td dhena n0 njoftimin per
kontrate dhe ne dosjen e tenderit.

Kemi k€naq€sine te ju njoftojmd se ju keni dor€zuar tenderin me gmimin m€ t€i ul€t, si
pergiigie ndaj k€rkesds p6r tenderin ne lidhje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju eshte dhdne kontrata me gmimin e sakt€suar ne tenderin tuaj dhe n€ pajtim me arfatet dhe
kushtet e dosjes se tenderit.

Dhenia e kontrat€s esht€ e perkohshme dhe nuk perb€n nje marreveshje kontraktuale deri ne
skadimit te intervalit, giat€ t€ cilit ofertuesit e pasulrsesshdm mund t€ k€rkojne shqltrtimin e
vendimit.

Me respekt
Bashk€ngjitur me k€t€ leter esht€ vendimi p€r dhdnie t€ kontrat0s.

GazmendGashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit t€ Prokurimit

' Kjo let€r eshe per ofertuesin rc cilit i eshte dhene kontrata



Republika e Kosov0s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a -Municipality Of Mamusa

Let€r standarde p€r tenderuesin e pasuksessh6m I

Mamushd m6:20.05.2019

Komuna e Mamush€s- Zyra e Prokurimit Mamush6

PEr: Operatorin Ekonomik-
NTP"VLORA"Adresa:L.DARDANIA,RRUGA: B.IDESHMOREVE.l 0000-PRISHTINE
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 8 I 6 2 ) I
Nr.i brendshdm 626 1 9 0 0 6 7 ) 1

Titulli: 'oFurnizimi me toner dhe matriale tjera shpenzuese per zyre te cilat nuk jand tE p6rltshira nd
kontratat e AQP-s"

I nderuar Z. VISAR KRASNIQI

Faleminderit qC mor€t pjesd nii procedur0n e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura Oshtd

udh0hequr nii pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04lL-042, i ndryshuar dhe plotiisuar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet n€ vazhdim "LPIP".

Tenderi juaj Cshtii vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dhdna nii Njoftimin pdr
Kontrat0 dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojm6 se tenderi i paraqitur nga anajuaj nuk qe i suksessh€m, ngase tenderi
juaj nuk eshte tenderi me gmim mE td ul0t nd mesin e tenderdve q€ plotdsonin k€rkesat e dh€na
n€ njoftimin e kontrat6s dhe nd dosjen e tenderit.

Ju informojm6 se kontrata i 6sht6 dh€nd Operatorit Ekonomik- .'MEDIATECH&PRINT''
adresa:TREGU ME SHUMICT TE AMORT'IZATORET, IO0O0'PRISHTINE p€r nj€ vler trE

ptirgiith6shme prej 2460,19 €,

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds sC prokurimit publik, ka shkelur I.PP apo
negullat e zbatueshme, ju keni t€ drejtd te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues, n0 baz6
td nenit 108/4 tet Ligiit Nr. 04lL-042 piir Plokurimin Publik td Republikds se Kosov6s, i ndryshuar
dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237,ligtrinNr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Dh0nia e kontrat€s €shtd e pdrkohshme dhe nuk pdrbdn njd marrdvestrje kontraktuale deri nd
skadimin e intervalit, giatd te cilit ofertuesit e pasulrsesshdm mund ft kerkojne shqyrtimin e
vendimit.
Edhe nOse nuk kemi qene n€ gjendje t'i pdrdorim sh€rbimet tuaja k6saj here, besojmd se do t6
vazhdoni tii shfaqni interesim pdr nismat tona td ardhshme t6 prokurimit .

Me respekt,
Gazmend Gashi

Emri dhe Mbiemrin izyrtarit td Prokurimit

t Kio leftr u dreitohet tenfuruesve qd i kand plotesuar td gjitha kbrkesat e autoritetit kontraktues, rc paraqitura ne
njoftimin per kontrate dhe n€ dosjen e tenderit, por t€ cildve nuk u dshtd dhdnd kontrata, ngase tender€t e tyre nuk qend
nga me ft mirdt sipas lcriterit p2r dhdnien e kontratds.



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika I(osova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letir standarde p5r tenderuesin e eliminuar 1

Mamush€ me 20.05.2019

Komuna e Mamushes - Zyra e Prokurimit Mamushd

Pdr: Operatorin Ekonomik " ALBTJS'i SH.P.K., EQREM QABEJ, 90, PRISHTINE

Nr. i prokurimit: 626 1 9 2127 I 3 6

Nr. I brendshem 626 I 9 014 1 3 6

Titulli:
Furnizimi me tonerd dhe materiale tjera shpenzuese pdr zyre tE cilat nuk jan6 ti pdrfshira nE kontratat e AQP-
S

I nderuar z. Kushtrim Mugolli

Faleminderit qd mor0t pjesd n€ procedur€n e lartsh€nuar tE prokurimit publik. Procedura eshrc udhehequr nd
pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik t€ Republikds se Kosovds Nr. 04lL-042, i ndryshuar dhe plotdsuar
me ligjin Nr. 04/L-237,liginNr. 05lL-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet n€ vazhdim "LPP ".

Tenderijuaj iishti: vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave td dhdna n€ njoftimin e kontrat€s dhe
n0 dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojm€ se jeni eliminuar pOr shkak tE arsyeve nd vijim:

Nuk e keni dorOzuar:

tr Certifikatat apo ddshmitd e k€rkuara te cilat tregojnd apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonjc
mas0 n€n Nenin 65 t€ LPP;

tr Certifikat6n, dokumentin ose ndonj€ ddshmi tjet€r t€ mjaftueshme te k€rkuar sipas Nenit 66 tii LPP piir
t€ d€shmuar pdrshtatshm€rin€ profesionale tuaj ;

f, Oestrmi t0 mjaftueshme, sig 0sht€ pdrshkruar nE nenet 68 dhe 69 te LPP, q€ tregojn€ arsyeshem se i
pdrmbush kdrkesat minimale td kapacitetit profesional, financiar dhe teknik td sakt€suara n.€ dosjen e
tenderit apo n€ njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj €sht€ i paptirgjegjsh€m:

n Nuk i keni pdrmbushur k€rkesat e siguris6 s€ tenderit;
! Nuk e keni plotdsuar dhe n€nshkruar si duhet Formularin pir dordzimin e tenderit,
n Nuk i keni pdrmbushur k€rkesat e vlefshmdris0 sE tenderit;
tr Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftueshdm td kopjeve t€ k€rkuara;
I Nuk e keni paraqitur deklaraten pdr specifikimimet teknike td objektit td ofruar t€ kontrat€s;

' Kio letdr u dreitohet tenderuesve/kandidat€ve qd jand eliminuar; tender€t e t€ cil€ve jand refuzuar nga pjes\matja
mdtutjeshme ngase kand qend te pa pdrgjegjsh€m dhe td parregullt .

e

I



tr Nuk e keni paraqitur deklarat6n e cila identifikon n€nkontraktuesit e zgjedhur p6r aktivitetin relevant
prokurimit;

tr Nuk e keni plotdsuar numrin e kdrkuar tE pun6tordve td kdrkuar (minimumi 5 pun0tor).
tr Nuk keni paraqitur d0shmit€ e k0rkuara p€r mjetet dhe pajisjet teknike pdr realizimin e kontrat€s.
n Nuk keni ofruar deshmite ne lidhje me kdrkesat mUl gjenO.jln ekonomike dhe financiare
! Nuk e keni paraqitur planin dinamik per kryeden e pundve sipas specifikimit teknik
L Nuk keni dorezuar ddshmit€ ne lidhje me stafin e Operatori Ekonomik
! Nuk e keni paraqitur certifikatdn e TVSH-s.

N/A

I N0n-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pdrmbushur k€rkesat e pershtatshmdris€.

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr k€to arsye :

L Ju keni dordzuar list6n e projekteve si dhe dy referenca nga sektori privat, por nuk keni dordzuar si
d6shmi ndonjd dokument td n€nshkruar nga blerdsi dhe evidentimi i lEvrimit te till6. Duke u bazuar nE
nenin 3.4 td dosjes s€ tenderit, ishtd kdrkuar qE Operatori Ekonomik duhet td ofrojd diishmi se ka
p6rfunduar me sukses minimum 3 kontrata p6r furnizime t€ ngiashme giatd tri viteve tE fundjit nga data e
publikimit te njoftimit pdr kontrat6 nd6rsa si d6shmi 6shtE kirkuar: Lista e projekteve tE rellizuara p€r
furnizime tE ngiashme ni tri vitet e fundit, e ndnshkruar dhe e vulosur, e cila duhet t0 pirmbaji
furnizimet e pirfshira; shum0n e kontratds; datdn dhe pranuesin e d6shmuar me 6'Ref,erenc6,' ose
66Raport" p6r realizimin me sukses ti Kontrat€s.
Sipas LPP-s n6 fuqi nE nenin 69 pika 2.1 €sht6 parapard si vijon: kur furnizimi 6shti bErE pdr nj€ bler€s
privat' p0r dEshmi te ketij ldvrimi sh6rben kopja e gdo dokumenti td ndnshkruar nga blerdsi dhe
evidentimi i ldvrimit tit tiile. Andaj p6r tu konsideruar se e keni plotdsuar kdt0 kusht, ju 6sht6 dashur ti na
sillni d0shmi nga pranuesi i furnizimit apo sh6rbimit t0 kryer nga ana juaj.

Me dat6 07.05,2019 kemi kirkuar sqarim n€ lidhje me kErkesat e lartcekura mirdpo nuk kemi nrarri
p6rgiigie nd afatin ligior edhe pse ju kemi paralajm0ruar se nd rast se nuk marrim p6rgiigie deri n€ koh6n
e cekur tenderi juaj do ti refuzohet si i pa p0rgiegish6m.

LEshimet e cekura mE lart{ kanE bdr| qd ti eliminoheni nga pjesemarrja e mdtutjeshme n€ tenderin nd
fialt.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedurds sd prokurimit publik, ka shkelur Lpp apo rregullat e
zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, nd bazE tE nenit 108/4 td Ligiit Nr.
04/L-042 pdr Prokurimin Publik til Republikiis se Kosovds, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr.04l1,-23i,ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe ndse nuk kemi qene nE gjendje t'i p€rdorim sh€rbimet tuaja kdsaj here, besojme se do t6 'yazhdoni t6
shfaqni interesim pOr nismat tona t0 ardhshme t6 prokurimit .

Me respekt,

Gazmend Gashi



Republika e Kosoy0s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let6r standarde pEr tenderuesin e eliminuar 1

Mamush€ me 20,05,2019

Komuna e Mamushds - Zyra e Prokurimit Mamushd

Ptlr: Operatorin EkonomikETJRoPRINTY SH.P.K., HEKURUDHIIS, 10000, rUSHE KOSoVii

Nr. iprokurimit: 626 1 9 2L27 t 3 6

Nr.lbrendshem 626 I 9 014 I 3 6

Titulli:
Furnizimi me toner€ dhe materiale tjera shpenzuese por zyre tE cilat nuk jani td perfshira n6 kontratat e Aep-
s

I nderuar z. Arbnor Zabeli

Faleminderit qd mor6t pjes€ n€ procedurdn e lartshEnuar td prokurimit publik. Procedura eshte udhehequr n6
pajtim me Ligiin piir Prokurimin Publik t€ Republik0s se Kosovds Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot'6suar
me ligjin Nr. 04/L-237,ligSinNr. 05lL-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet n6 vazhdim ,,Lpp ,;.

Tenderi juaj 0shtd vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave t€ dh€na n€ njoftimin e kontrates dhe
nd dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar per shkak te arsyevi n6 vijim:

Nuk e keni dordzuar:

tr Certifikatat apo ddshmitd e k€rkuara te cilattregojn€ apo pohojn€ se nuk jeni i diskualifikual,nga ndonj6
masd nOn Nenin 65 t€ LPP;

f Certintatdn, dokumentin ose ndonjti ddshmi tjet€r td mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 t6 Lpp p€r
td ddshmuar p€rshtatshmErind profesionale tuaj ;

tr Ddshmi t6 mjaftueshme, sig 6shtd pdrshkruar n6 nenet 6g dhe 69 te Lpp,
p6rmbush kdrkesat minimale tii kapacitetit profesional, financiar dhe teknik
tenderit apo nd njoftimin e kontrat€s.

Tenderi i juaj 6shtd i papdrgiegjshdm:

q€ tregojn6 ars;yesh0m se i
t€ sakt6suara nd dosien e

! Nuk i keni pdrmbushur k€rkesat e siguris€ sE tenderit;

! Nuk e keni plot0suar dhe ndnshkruar si duhet Formulurin pEr dor*zimin e tenderit.
! Nuk i keni pdrmbushur k€rkesat e vlefshm€ris€ s6 tenderiti
! \$ e keni paraqitur numrin e mjaftueshCm t€ kopjeve t6 kdrkuara;I Nuk e keni paraqitur deklaratdn pOr specifikimim#teknike t€ objektit te ofruar t€ kontratds;

Kjo
kan€ te pa pdrgiesishem dhe rc

tenderdt e td cildve jand refuzuar nga 7;tjesEmarrja
u drejtohet tenderuesye/kandidatdve q€ janelet€r

tshme

I



tr Nuk e keni paraqitur deklarat0n e cila identifikon n€nkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin relevant te
prokurimit;

tr Nuk e keni plot€suar numrin e kdrkuar t€ pundtor0ve t€ kdrkuar (minimumi 5 pun€tor).
El Nuk keni paraqitur ddshmitd e kdrkuara p0r mjetet dhe pajisjet teknike pdr realizimin e kontrates.
tr Nuk keni ofruar deshmite ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare
! Nuk e keni paraqitur planin dinamik per kryerjen e pun6ve sipas specifikimit teknik
! Nuk keni dordzuar ddshmitd ne lidhje me stafin e operatori Ekonomik
X Nut< e keni paraqitur certifikat€n e TVSH-s.

N/A

E N€n-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pdrmbushur k€rkesat e pdrshtatshm€ris€.

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar p0r k6to arsye :

l. Duke u bazuar nE nenin 66. TC LPP-s dhe nenin 3.2 td dosjes sd tenderit, isht6 k€rkuar q6 Operatori
Ekonomik pjes6marr6s duhet tE jetE deklarues i TVSH-sE dhe si dOshmi €shtd k€rkuar kopja e
certifikat6s sE TVSH-s e ldshuar nga organi kompetent. Ju edhe pse i keni vendosur gmimet me TVSH,
nuk e keni bashkangiitur certifikat6n e TVSH-s6.

Me dat6 07,05.2019 kemi k€rkuar sqarim nd lidhje me kdrkesat e lartcekura mir6po nuk kemi marr6
pdrgiigie nE afatin ligior edhe pse ju kemi paralajmdruar se n€ rast se nuk marrim ptirgiigie de,ri n6 kohdn
e cekur tenderi juaj do tE refuzohet si i pa pirgiegishdm.

Ldshimet e cekura mi lartd kand b€rd qd td eliminoheni nga pjesdmarrja e m1tutjeshme nd tenderin nE
fiald.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedurds s€ prokurimit publik, ka shkelur Lpp apo ffegullat e
zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, nd baz| td nenit 108/h te Llgjit Nr.
04lL-042 pdr Prokurimin Publik tti Republik€s se Kosov€s, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. O4lL-n7: figin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene n0 gjendje t'i p€rdorim sh€rbimet tuaja k€saj here, besojm€ se do t6 vazhdoni t€
shfaqni interesim p6r nismat tona t6 ardhshme t6 prokurimit .

Me respekt

Gazmend Gashi



Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let€r standarde p$r tenderaesin e eliminuar I

Mamush€ me 20,05.2019

Komuna e Mamushds - 4ra e Prokurimit Mamushd

Pdr: Operatorin Ekonomfr Nd6rmarja Tregatre Grafike " Blendi ", Gustav Majer Nr.l3, 10000, pRISHTINii

Nr. i prokurimit; 626 1 9 2127 I 3 6

Nr.lbrendshem 626 I 9 014 I 3 6

Titulli:
Furnizimi me tonerd dhe materiate tjera shpenzuese p6r zyre ti cilat nuk jani td p6rfshira n6 kontratat e Aep-
s

I nderuar z. Shaip Rama

Faleminderit q0 mordt pjesd n0 procedurdn e lartsh€nuar td prokurimit publik. Procedura €sht6 udh€hequr n€
pajtim me Ligiin p6r Prokurimin Publik td Republik€s se Kosovds Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plofesuar
me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe Jligjin Nr. 05/L-092, sig citohet nii vazhdim ool,pp ,;.

Tenderi juaj €sht€ vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave td dhdna nd njoftimin e konhatds dhe
n€ dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojm€ se jeni eliminuar pOr shkak t6 arsyevL nd vijim:

Nuk e keni dordzuar:

tr Certifikatat apo dtishmit€ e k€rkuara te cilat tregojn€ apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonj6
mas0 ndn Nenin 65 tti LPP;

! Certifikat€n, dokumentin ose ndonj€ diishmi tjet6r td mjaftueshme te k€rkuar sipas Nenit 66 tti Lpp p6r
t€ dOshmuar p0rshtatshm€rin0 profesionale tuaj ;

I nesnmi td mjaftueshme, sig 6sht6 p€rshkruar n€ nenet 6g dhe 69 te Lpp,
pdrmbush kdrkesat minimale t6 kapacitetit profesional, financiar dhe teknik
tenderit apo nC njoftimin e kontratCs.

Tenderi i juaj iisht€ i pap€rgjegjshdm:

tr Nuk i keni p€rmbushur k€rkesat e sigurisd sd tenderit;

= 
Iuk 9 keni plotdsuar dhe n€nshkruar si duhet Formalarin pdr dor*zimin e tenderit.

! Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e vlefshmErisd sii tenderiti
! Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftuesh€m t€ kopjeve t€ kdrkuara;
n Nuk e keni paraqitur deklaratdn p€r specifikimimeiteknike td objektit t6 ofruar t6 kontrates;

q€ tregojn€ arsyesh6m se i
t€ saktdsuara nd dosien e

Kjo letdr u drejtohet tenderuesye/kandidat€ve qd j an€

I

shme kand te pa p€rgiegishem dhe rc
tenderdt e t€ cildve jand refuzuar nga pjes€marrja



tr Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur p€r aktivitetiin relevant
prokurimit;

tr Nuk e keni plotdsuar numrin e k€rkuar td pundtordve td kdrkuar (minimumi 5 pun0tor).
tr Nuk keni paraqitur deshmite e kdrkuara ptir mjetet dhe pajisjet teknike p& realizimin e kontratds.

X Nut keni ofruar dEshmite ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare
L Nuk e keni paraqitur planin dinamik per kryerjen e pun6ve sipas specifikimit teknik
! Nuk keni dor€zuar d€shmite ne lidhje me stafin e Operatori Ekonomik
tr Nuk e keni paraqitur certifikatdn e TVSH-s.

N/A

tr N€n-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p€rmbushur kOrkesat e p€rshtatshmdrisd.

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr k€to arsye :

1. Duke u bazuar nE nenin 68. Te LPP-s dhe nenin 3.3 tB dosjes s€ tenderit, Eshtd k6rkuar qd Operatori
Ekonomik pjes6marr6s duhet t€ nj€ qarkullim financiar sE pahu 8,000.00 € nd tri vitet e fundit nga
data e publikimit t0 njoftimit pdr kontratd dhe si ddshmi 6shtd kdrkuar: Raportirraportet apo
v€rtetimet p6rkat6se nga nj6 ose m€ shum6 banka me ti cilin d6shmohet se O.E ka pasur nj6
qarkullim financiar nd tri vitet e fundit sipas k6rkes€s sd lartsh6nuar. Ju nuk e keni
bashkangiitur njd dokument te till6 nd tenderin tuaj.

Me dati 07.05.2019 kemi kdrkuar sqarim nE lidhje me h€rkesat e lartcekura mir0po nuk kemi marrE
pdrgiigie n€ afatin ligior edhe pse ju kemi paralajm0ruar se nE rast se nuk marrim p6rgiigie deri nd kohEn
e cekur tenderi juaj do td refuzohet si i pa pErgiegish€m.

L0shimet e cekura md lartE kand b€rl qd tE eliminoheni nga pjesdmawja e m€tutjeshme nE tenderin n€
fiale.

Ndse besoni se Autoriteti Kontrakfues, gjatd procedur€s s€ prokurimit publik, ka shkelur LPP apro rregullat e

zbatueshme, ju keni ti! drejt€ te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, nd bazd tE nenit 1081\ td Ligjit Nr.
04lL-042 p0r Prokurimin Publik td Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene n0 gjendje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja k6saj here, besojm€ se do t€ vazhdoni t€
shfaqni interesim p€r nismat tona tE ardhshme t0 prokurimit .

Me respekt,

Gazmend Gashi



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi * Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let€r standarde p5r tenderuesin e eliminuar 1

Mamushd me 20.05,2019

Komuna e Mamush€s - Zyra e Prokurimit Mamush€

Pdr: Operatorin Ekonom,ft "OFFICE I KOSOVA" SH.P.K. Besim Shala - PRIZREN

Nr. i prokurimit: 626 1 9 2127 I 3 6

Nr. I brendshem 626 1 9 014 1 3 6

Titulli:
Furnizimi me toner€ dhe materiale tjera shpenzuese per zyre td cilat nuk jan6 tE p€rfshira nd kontratat e AQP-
S

I nderuar z. Hasan Gigollaj

Faleminderit qd mor0t pjesd nd procedurdn e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura eshrc udhehequr n€
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik tii Republikds se Kosovds Nr. 04lL-042, i ndryshuar clhe plot€suar
me ligjin Nr. 04lL-237,ligSin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, sig citohet nd vazhdim "L.PP ".

Tenderi juaj 0shtii vlerOsuar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave t0 dhdna nC njoftimin e kontratds dhe
n€ dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar pdr shkak t€ arsyeve n€ vijim:

Nuk e keni dordzuar:

tr Certifikatat apo d€shmitii e k0rkuara te cilat tregojn€ apo pohojnO se nuk jeni i diskualifikua.r nga ndonjd
masO ndn Nenin 65 tti LPP;

! Certifikat6n, dokumentin ose ndonjd ddshmi tjetdr td mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 t0 LPP pdr
td ddshmuar p6rshtatshmdrin€ profesionale tuaj ;

f Oeshmi td mjaftueshme, sig 0sht€ p€rshkmar nd nenet 68 dhe 69 te LPP, q€ tregojn€ arsyesh€m se i
p€rmbush kdrkesat minimale td kapacitetit profesional, financiar dhe teknik td sakt€suara nd dosjen e

tenderit apo n€ njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj iishtti i papdrgjegjsh€m:

tr Nuk i keni p6rmbushur k€rkesat e siguris0 sii tenderit;
tr Nuk e keni plot6suar dhe n€nshkruar si duhet Formulurin p4r dor4zimin e tenderit,
n Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e vlefshmdrisd s€ tenderit;
! Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftuesh6m td kopjeve t€ kdrkuara;
! Nuk e keni paraqitur deklaratdn p€r specifikimimet teknike tii objektit t€ ofruar td kontratds;

' Kio letdr u dreitohet tenderuesve/kandidat€ve q€ jan€ eliminuar; tenderdt e td cildve jand refuzuar nga pjesdmarrja e
mdtutjeshme ngase kanr! qend te pa pdrgiegish€m dhe t€ parregullt .



D Nuk e keni parcqitur deklaratOn e cila identifikon nenkontraktuesit e zgiedhur pdr aktivitetiin relevant te
prokurimit;

tr Nuk e keni plot€suar numrin e k€rkuar td pun€tor€ve td kdrkuar (minimumi 5 pundtor).
tr Nuk keni paraqitur dOshmitd e k€rkuara p€r mjetet dhe pajisjet teknike pOr realizimin e kontratds.
tr Nuk keni ofruar dEshmite ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare
tr Nuk e keni paraqitur planin dinamik pdr kryerjen e pundve sipas specifikimit teknik
n Nuk keni dordzuar dEshmit€ ne lidhje me stafin e Operatori Ekonomik
f, Nut< e keni paraqitur listiin e projekteve tE realizuarugjatO tri viteve t€ fundit.

N/A

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pdrmbushur k0rkesat e pdrshtatshmdris€.

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pOr k0to arsye :

I. Ju nuk e keni dorEzuar ListEn e projekteve tE ngiashme td realizuara giatd tri viteve tE fundit nga data
publikimit t€ kontrat€s. N€ nenin 3.4 td dosjes s6 tenderit, 6sht6 k€rkuar qd Operatori Ekonomik duhet td
ofrojd ddshmi se ka p6rfunduar me sukses minimum 3 kontrata p6r furnizime td ngiashme giat0 tri viteve
t0 fundit nga data e publikimit te njoftimit p6r kontrat6 nddrsa si d6shmi 0sht6 kdrkuar: Lista e projekteve
ti realizuara p0r furnizime ti ngiashme nd tri vitet e funditn e n€nshkruar dhe e vulosur, e cila duhet td
p6rmbaj€ furnizimet e p6rfshira; shumdn e kontrat6s; datdn dhe pranuesin e d€shmuar me 66Referenc6"

ose "Raportn'pdr realizimin me sukses td Kontrat6s.

Me datd 07.05.2019 kemi k6rkuar sqarim n0 lidhje me kdrkesat e lartcekura mirdpo nuk kemi marr€
p6rgiigie nd afatin ligior edhe pse ju kemi paralajm6ruar se n€ rast se nuk marrim pdrgiigie de,ri n€ kohen
e cekur tenderi juaj do td refuzohet si i pa pErgiegish€m.

LEshimet e cekura md lart€ kani b€rd qd td eliminoheni ngfr pjesemarrju e mhtutjeshme nd tenderin nd
fiald.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraklues, gjatd procedurds s6 prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni td drejtd te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, n€ bazd tE nenit 108/h t6 Ligjit Nr.
04lL-042 pdr Prokurimin Publik td Republikiis se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene n€ gjendje t'i p6rdorim shdrbimet tuaja kdsaj here, besojm€ se do t€ vazhdoni t6
shfaqni interesim p€r nismat tona td ardhshme td prokurimit .

Me respekt,

Gazmend Gashi


